
8738 Jueves 29 septiembre 2005 BOE núm. 233

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 174.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2005.
b) Contratista: Tekpam Ingeniería, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.000,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 48.877/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para el «vuelo fotogra-
métrico, escaneado, apoyo de campo, aerotrian-
gulación, modelo digital de elevaciones y ortofo-
tos digitales para el Plan Nacional de Ortofotografía 
aérea. Zona Andalucía Noroeste 2».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.079.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

el vuelo fotogramétrico, escaneado, apoyo de campo, 
aerotriangulación, modelo digital de elevaciones y orto-
fotos digitales para el Plan Nacional de Ortofotografía 
Aérea. Zona Andalucía Noroeste 2».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 20 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.709,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2005.
b) Contratista: Stereocarto, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 235.082,12 euros.

Madrid, 21 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 48.878/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
suministro para la Adquisición de diez equipos 
GPS para la Red de vigilancia de la actividad 
volcánica en Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.063.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para adquisi-

ción de diez equipos GPS para la Red de vigilancia de la 
actividad volcánica en Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
13 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 278.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Leica Geosystems, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.500,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 48.879/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
Suministro para el Sistema de acceso a las zonas 
elevadas del radiotelescopio de 40 metros del Ob-
servatorio Astronómico Nacional en Yebes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.055.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para el siste-

ma de acceso a las zonas elevadas del radiotelescopio de 
40 metros del Observatorio Astronómico Nacional en 
Yebes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
13 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2005.
b) Contratista: Recamasa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.999,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 48.880/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
Consultoría y Asistencia para la Asistencia Téc-
nica para la Actualización de 45 Hojas del 
MTN25, correspondientes al País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.086.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la Actualización de 45 Hojas del MTN25, correspondien-
tes al País Vasco.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 128.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de agosto de 2005.
b) Contratista: Beritec Construcciones y Desarro-

llos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.400,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 49.027/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia a la Subdirección General de Cons-
trucción de la Dirección General de Ferrocarriles 
para «Inspección de las obras de Sección Inter-
nacional, entre Figueres y Perpiñan de la Línea 
de Alta Velocidad». Clave C T GE 16.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530190.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia a la Subdirección General de Construcción de 
la Dirección General de Ferrocarriles para «Inspección 
de las obras de Sección Internacional, entre Figueres y 
Perpiñan de la Línea de Alta Velocidad».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 89, de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.564.072,71.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, Sociedad Anónima y Paymacotas, S.A.U. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.466.338,31 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 


